

„Śladami bohaterów Tyrmanda” - od dworca do latarni morskiej

written by Łukasz Dominiak | 7 lutego 2022



Choć oficjalne odsłonięcie planowane jest w maju 2022 r. podczas Dni Darłowa w 710. rocznicę lokacji miasta, to już dziś możemy podziwiać wszystkie 8 rzeźb, które są kontynuacją szlaku turystycznego **„Śladami bohaterów Tyrmanda” - od dworca do latarni morskiej**, zainicjowanego w 2019 roku odsłonięciem ławeczki Leopolda Tyrmanda znajdującej się na najbardziej uczęszczanej trasie Darłowa.

Autorką rzeźb jest wybitna polska rzeźbiarka - Dorota Dziekiewicz-Pilich, zaś pomysłodawczynią całego przedsięwzięcia darłowska radna i przewodnicząca - Krystyna Różańska, która od lat zabiega o godne upamiętnienie związków Tyrmanda z Darłowem.

Podróż tyrmandowskim szlakiem literackim możemy rozpocząć już na dworcu kolejowym w Darłowie. Pierwsza rzeźba stoi tuż przy wejściu do Poczekalni Kultury, a przedstawia kamerę nawiązującą do filmu „Naprawdę wczoraj”, który powstał na podstawie powieści Leopolda Tyrmanda pt. „Siedem dalekich rejsów”, a niektóre sceny do niego zostały nakręcone właśnie w Darłowie.

Idąc dalej ulicą Bogusława X natrafimy na kolejną rzeźbę - tym razem przedstawiającą stare darłowskie budynki, które można było zobaczyć spacerując po ówczesnym Darłowie doby lat 50. XX wieku. Następnym przystankiem szlaku jest ulica Zamkowa, przy której stoi pomnik ukazujący Armagnac - napój spożywany przez głównych bohaterów powieści

„Siedem dalekich rejsów”.

Zmierzając dalej – trafiając na ulicę Powstańców Warszawskich – dotrzemy do samego centrum Darłowa, na Rynek Miejski. To tutaj, przy wejściu do ratusza, znajduje się kolejna rzeźba. Przedstawia ona element królewskiej historii Darłowa – Zamek Księżąt Pomorskich, który był siedzibą króla Danii, Szwecji i Norwegii – Eryka Pomorskiego (urodzonego oraz zmarłego w Darłowie, którego grobowiec znajduje się w Kościele Mariackim).

Kolejnym miejscem, w którym możemy znaleźć rzeźbę jest darłowski „stary cmentarz”. Przy Kościele Św. Gertrudy znajduje się przedstawiający właśnie architektoniczną „perłę skandynawskiego gotyku” pomnik, który umiejscowiony jest w najwyższym położonym miejscu w Darłowie.

Spacerując w stronę Darłówka bulwami portowym, napotkamy następną rzeźbę. Tym razem ukazującą elewatory zbożowe znajdujące się po drugiej stronie rzeki. Jest o nich mowa w powieści „Siedem dalekich rejsów”.

Dochodząc do samego końca ulicy Conrada możemy ujrzeć hotel Apollo oraz wejście na plażę wschodnią. To właśnie w ich pobliżu znajduje się kolejny pomnik, który przedstawia darłowski kadr z filmu „Naprawdę wczoraj”, na którym utrwalone zostały postaci grane przez Beatę Tyszkiewicz oraz Andrzeja Łapickiego.

Ostatnia rzeźba na szlaku znajduje się przy samej Latarni Morskiej w Darłówku Wschodnim, a przedstawia szkuner węglowy „Ragne” – jednostkę pływającą opisywaną w powieści „Siedem dalekich rejsów”.

Darłowska literacka trasa turystyczna bez wątpienia może nas zabrać w niezwykle ciekawą historyczną i kulturalną podróż razem z Tyrmandem. Stanowi bardzo interesującą atrakcję turystyczną, a i wielu mieszkańcom Darłowa pozwoli trochę inaczej spojrzeć na swoje miasto.